
 

 

 

Delibera n. 7 del 2 ottobre 2023 

 

OGGETTO: delega al Direttore Generale delle funzioni connesse con la qualifica di 

“Datore di Lavoro” ai sensi del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTO lo Statuto di Agecontrol S.p.A., come da ultimo modificato con deliberazione 

dell’assemblea straordinaria del Socio Unico AGEA in data 17 marzo 2022; 

VISTO il verbale di assemblea ordinaria di Agecontrol S.p.A. del 27 aprile 2023, con il quale 

il Socio Unico AGEA ha nominato Lorenzo Giachini quale Amministratore Unico di 

Agecontrol S.p.A. per un periodo di tre esercizi, ai sensi dell’articolo 11 dello Statuto sociale, 

con scadenza all’approvazione del bilancio dell’esercizio 2025; 

VISTO l’articolo 30 del Decreto-Legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito con modificazioni 

dalla Legge 10 agosto 2023, n. 112; 

VISTA la delibera n. 5 del 2 agosto 2023, con la quale l’Amministratore Unico di Agecontrol 

S.p.A., su designazione del Socio Unico AGEA, ha nominato il Dott. Francesco Martinelli 

quale Direttore Generale della Società per anni 3 (tre) a far data dalla sottoscrizione del 

relativo contratto individuale di lavoro a tempo determinato ai sensi del CCNL dei dirigenti di 

aziende produttrici di beni e servizi;  

VISTI i poteri e le competenze attribuiti all’Amministratore Unico e al Direttore Generale dal 

vigente statuto di Agecontrol S.p.A.; 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 recante “Attuazione dell’articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro”; 

RILEVATA l’opportunità, a seguito della nomina del Direttore Generale di cui alla citata 

delibera n. 5 del 2 agosto 2023, di delegare allo stesso, ai sensi e per gli effetti del Decreto 

Legislativo 9 aprile 2008, n. 81, le funzioni connesse con la qualifica di “Datore di Lavoro”, 

al fine di dare puntuale esecuzione agli adempimenti previsti in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro, con le più ampie facoltà in termini di poteri decisionali e 

di spesa, previste dalla legge, ivi inclusa la facoltà di delega; 

SENTITO il Collegio Sindacale; 

DELIBERA 

 

- di delegare al Direttore Generale le funzioni connesse con la qualifica di “Datore di 

Lavoro” ai sensi del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

- di trasmettere la presente delibera al RPCT per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 

         L’Amministratore Unico  

      (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.)  


		2023-10-02T18:56:25+0200
	MARIA LUISA MADERA


		2023-10-02T19:04:38+0200
	Lorenzo Giachini




